АДМИНИСТРАЦИЯ
 ПРОСНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА  Кировской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.06.2015

	№
	82

	Ж/д станция Просница

Об условиях приватизации муниципального имущества – нежилого помещения, расположенного по адресу: Кировская область, Кирово-Чепецкий район, п. Васькино, ул. Первомайская, д. 8а, пом. 2, арендуемого Потребительским обществом «Просницкое»

          В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об  особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в  государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Программой приватизации муниципального имущества на 2015 год, утвержденной решением Просницкой сельской Думы от 23.12.2014 № 19/139, на основании заявления Потребительского общества «Просницкое» от 05.11.2014 г. администрация Просницкого сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Осуществить приватизацию объекта, являющегося имуществом казны муниципального образования Просницкое сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области :

 нежилое помещение, назначение: нежилое, площадью 37,9 кв.м., этаж 1,  кадастровый номер 43:12:130502:210, расположенное по адресу: Кировская область, Кирово-Чепецкий район, п. Васькино, ул. Первомайская, д. 8а, пом .2.

          2. Определить:

          2.1. Способ приватизации: предоставить Потребительскому обществу «Просницкое» (ИНН 4312019773, КПП 431201001) преимущественное право на приобретение арендуемого имущества - нежилого помещения, расположенного по адресу: Кировская область, Кирово-Чепецкий район, п. Васькино, ул. Первомайская, д. 8а, пом. 2 .

         2.2. Цена продажи: 262711,86 (двести шестьдесят две тысячи семьсот одиннадцать)  рублей 86 копеек (без НДС).

         2.3. Порядок оплаты: единовременно или в рассрочку посредством ежемесячных или ежеквартальных выплат в равных долях. Срок рассрочки не менее 3(трех) лет и не более 5(пяти) лет. Право выбора порядка оплаты  принадлежит Арендатору.
        3. В течение десяти дней с даты принятия решения об условиях приватизации арендуемого имущества направить Потребительскому обществу «Просницкое» копию постановления, предложение о заключении договора купли–продажи и проект договора купли–продажи муниципального имущества.

       4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Просницкого сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Просницкого сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области.
	Глава администрации
Просницкого сельского поселения

Кирово-Чепецкого района
Кировской области
	О.А. Дровосекова